

UDDANNELSESVEJLEDNING OG UPV ODDER10 2023-2024

10. årgang	
	<p>Løbende igennem året:</p> <p>Individuel vejledningsindsats for alle elever.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Samtaler • Vejledningsplan (som fremadrettet findes via link til UNO Ung) • Mulighed for særlige vejledningsaktiviteter som fx praktik og brobygning • Hjælp til studievalgportfolio og optagelse.dk
August	<p>Møde med lærerteam om årshjul og vejledningsaktiviteter – bl.a. brobygning, praktik og procedure ift. UPV.</p> <p>Kollektiv vejledning 1 (intro) i klasserne. (15-30 min.) – vejleder hilser på og beskriver årets vejledningsaktiviteter, herunder brobygningsmuligheder og særpraktikker.</p> <p>Tilmeldingsperiode for brobygning starter</p>
September	<p>Vejledningssamtaler</p> <p>Deadline for tilmelding til brobygning (holdene udmeldes slut september – start oktober).</p>
Oktober	<p>Vejledningssamtaler (fortsat)</p> <p>Vejleder deltager evt. i skole/hjem samtaler.</p> <p>Uge 41 Kollektiv vejledning 2</p>
November	<p>Uddannelsesmesse på Skanderborg Fælled.</p> <p>Brobygning uge 46</p> <p>Klassekonference om UPV.</p>
December	<p>Primo december: deadline for skolernes indtastning af:</p> <ul style="list-style-type: none"> • karakterer på optagelse.dk • UPV-kriterier (personlige, sociale og praksisfaglige) til alle tre typer af ungdomsuddannelser. <p>Deadline for tilmelding til ”På sporet”.</p>
Januar	<p>Primo januar skal vejleder have foretaget helhedsvurdering af elevernes UPV på optagelse.dk.</p> <p>Efter denne helhedsvurdering er foretaget, skal skolen give skriftlig – og begrundet - besked til de elever, der endnu ikke vurderes parate til en eller flere uddannelser.</p> <p>Efter skriftlig besked om UPV skal alle elever opdatere deres tilkendegivelse af hvilken/hvilke ungdomsuddannelse(r), de pt. ønsker.</p> <p>Uge 2: ”På sporet” (frivillig brobygning)</p> <p>Kollektiv vejledning 3 om optagelse.dk og evt. studievalgportfolio, 2 lektioner.</p>
Februar	<p>Vejledningssamtaler/forældresamarbejde/optagelse.dk</p> <p>Hjælp til afsending af ansøgninger i forhold til tilmelding til det kommende skoleår.</p>
Marts	<p>1/3 deadline for tilmelding til kommende skoleår og forældresignatur på optagelse.dk – husk vedhæftning af studievalgportfolio (hvis relevant).</p> <p>Ved behov hjælper vejleder elever, der er parate til andre uddannelsesaktiviteter end gymnasiale og erhvervsuddannelse eller ikke er parate til den ønskede ungdomsuddannelse.</p>
April	<p>1. optagelsesprøve til de gymnasiale uddannelser.</p> <p>Denne benyttes primært af ansøgere, hvor det inden prøveafholdelsestidspunktet kan afgøres, at ansøgeren ikke har retskrav på optagelse, (ikke fuld afgangseksamen i 9. kl., kommer fra prøvefri skole, har ikke fulgt 2. fremmedsprogsundervisning m.v.).</p>

Maj	<p>Kontakt mellem skole og vejleder ift. revurdering af UPV. (Klassekonference).</p> <p>Ultimo maj deadline for skolernes indtastning i optagelse.dk af nedenstående:</p> <ul style="list-style-type: none"> • UPV-kriterier (personlige, sociale og praksisfaglige) OBS: indtastes og overføres før eller samtidig med standpunktskaraktererne. • Standpunktskarakterer på optagelse.dk <p>Ultimo maj deadline for vejleders helhedsvurdering af elevernes UPV på optagelse.dk.</p> <p>Efter helhedsvurderingen er foretaget sender skolen skriftlig og begrundet besked om UPV til alle elever, der er parate til andre uddannelsesaktiviteter end gymnasiale og erhvervsuddannelse eller ikke er parate til den ønskede ungdomsuddannelse.</p>
Juni	<p>Der afvikles optagelsesprøver/-samtaler for elever, der ikke opfylder adgangskravene til den ønskede ungdomsuddannelse. Samarbejde mellem skole, vejleder og hjemmet omkring overgang til ungdomsuddannelse, arbejde eller andet ved behov.</p>